2024年１月 12日

各  位

会 社 名  株式会社薬王堂ホールディングス

代表者名  代表取締役社長  西 郷 辰 弘

（コード番号 7679 東証プライム）

問合せ先  管理部長  西 郷 泰 広

電話番号  019-621-5027

当社子会社の代表取締役及び役員の異動、組織変更

並びに当社グループの人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社の代表取締役及び役員の異動、組織変更並びに

当社グループの人事異動について、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式会社薬王堂

（１）代表取締役及び役員の異動（2024年３月１日付）

・異動理由

   当社及び当社グループを取り巻く環境の変化に対応するべく、新たな経営体制のもとで持続的な

成長と中長期的な企業価値向上への取り組みを強化するため。

・異動内容

氏 名 新役職名 現役職名

西郷  孝一  代表取締役 社長執行役員 取締役 常務執行役員 営業本部長

西郷  泰広  取締役 副社長執行役員 取締役 執行役員 管理本部長

西郷  辰弘  取締役 代表取締役 社長執行役員

西郷  喜代子  取締役 代表取締役 副社長執行役員

      ・略歴

      氏  名   西郷 孝一（さいごう たかひと）

      略  歴     2012年４月  株式会社薬王堂入社

2019年３月  株式会社薬王堂執行役員経営戦略本部長

2020年５月  株式会社薬王堂取締役常務執行役員経営戦略本部長

2021年５月  株式会社薬王堂ホールディングス常務取締役（現任）

2022年３月  株式会社薬王堂取締役常務執行役員営業本部長（現任）

氏  名   西郷 泰広（さいごう やすひろ）

略  歴   2020年４月  株式会社薬王堂入社

2022年３月 株式会社薬王堂取締役執行役員管理本部長兼 DX 戦略部長（現任）

2022年３月 株式会社薬王堂ホールディングス管理部長（現任）

（２）組織変更（2024 年３月１日付）

本部制を廃止。

店舗開発部を店舗開発 1部と店舗開発２部へ分割。

２． 当社グループの人事異動（2024年３月１日付）

（１）株式会社薬王堂ホールディングス

・部長人事

氏 名 新役職名 現役職名

中村  真二郎  コンプライアンス統括部長 株式会社薬王堂 内部統制推進部長

（２）株式会社薬王堂

・執行役員人事

氏 名 新役職名 現役職名

大倉  淳  執行役員 店舗運営部長 店舗運営部長

藤嶋  覚  執行役員 商品部長 商品部長

吉田  正信  (退任) 執行役員 内部統制推進担当

・部長人事

氏 名 新役職名 現役職名

斎  洋介  店舗開発１部長 店舗開発部長

及川  大輔  店舗開発２部長 店舗開発部 マネジャー

以 上